QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 3

R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 26/05/2014, a portaria 2346/2012-
GAB/SEMA de 21/09/2012 publicado no DOE 32248 de
25/09/2012, que nomeou a Comissão Permanente de Leiloeiros
Administrativos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696111

PORTARIA Nº. 1041/2014 - GAB/SEMA DE 28 DE
MAIO DE 2014

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das
atribuições que lhe são conferidas, considerando os termos do
Processo7293/2013 e Memorando 101276/2014/CGP/DGAD;
R E S O L V E:
DESIGNAR, para atuar como fi scal de contrato, pelo prazo que
perdurar a vigência, os servidores abaixo relacionados:

CONTRATO EMPRESA FISCAL/MATRÍCULA
A PARTIR

DE

022/2014
GOLD MAR HOTEL E

TURISMO EIRELI - EPP

VIVIAN DOS SANTOS VIEIRA
MENDES, 57201676/1.

DAVI CORDEIRO DE CARVALHO,
57191890/2.

23/05/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696166

PORTARIA: 1099/2014
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS, REFERENTE
À PORTARIA Nº 1004/2014 - GAB/SEMA DE 23/05/2014,
PUBLICADA NO DOE N° 32.649 DE 26/05/2014
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572113912/SULAMITA VASQUEZ BATISTA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.0 diárias (Completa) / de 31/05/2014 a
02/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696301

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O aditamento tem por escopo incluir como novo
fi scal do contrato o servidor Mauro da Silva Caldas, Matrícula:
57194644.Justifi ca-se a celebração do presente Termo Aditivo,
para possibilitar a fi scalização visto que o fi scal anterior encontra-
se de licença prêmio.
Contrato: 56
Exercício: 2012
Contratado: STCP ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA
Endereço: R Euzébio da Motta, Bairro: Alto da Glória, 450
CEP. 80530-260 - Curitiba/PR
Telefone: 4132525861
Ordenador: Thiago Valente Novaes

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 696289

Contrato: 44
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: CONSTRUÇÃO DE ARENA NO DISTRITO DE PORTO
GRANDE,NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ,NESTE ESTADO.
Valor Total: 49.892,16

Data Assinatura: 04/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/08/2014
Convite: 20/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: FORTES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Tv, 275
CEP. 66670-375 - Belém/PATelefone: 9132782846
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696317

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/06/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: RE-RATIFICAÇÃO DE VERBA
Contrato: 115
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0330000000          Estadual
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Assembléia, Bairro: Maracangalha, 170
CEP. 66110-190 - Belém/PA
Telefone: 9132461213
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696479
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 26/2014
Objeto: Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas com TST,
nos Distritos de São Francisco, Rio Vermelho e São José, no
Município de Xinguara, neste Estado.
Entrega do Edital: Nos sites http://www.seop.pa.gov.br/, http://
www.compraspara.pa.gov.br/ ou no Núcleo de Licitação da SEOP,
na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém do Pará.
Para as empresas que retirarem o edital no Núcleo de Licitações
é necessário trazer um CD-R virgem e lacrado, bem como carta
de apresentação. Outras informações podem ser obtidas no
endereço acima ou pelo telefone (91) 3183-0032, no horário de
8 às 12h:00min.
Responsável pelo certame: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Local de Abertura: Auditório da SEOP, Travessa do Chaco, 2158,
Bairro do Marco.
Data da Abertura: 25/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695982

PORTARIA: 209/2014
Objetivo: Realizar visita técnica aos servidores inscritos no
Programa Cheque Moradia/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32779761/JOSE EDMAR LOPES GREGÓRIO DA SILVA (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014
a 12/06/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695992

PORTARIA: 210/2014
Objetivo: Realizar visita técnica aos servidores inscritos no
Programa Cheque Moradia/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
ABAETETUBA/MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20487601/OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695993

PORTARIA: 211/2014
Objetivo: Conduzir a equipe técnica aos servidores escritos no
programa cheque moradia/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20447491/MIGUEL BARBOSA DA COSTA (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696001

PORTARIA: 212/2014
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação da PA-448,
trecho: PA-324/Santarém Novo, PA-242, trecho: Livramento/
Nova Timboteua.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805321/JERÔNIMO SOUZA PIRES (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
12/06/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696018

PORTARIA: 213/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia PA-
150, trecho: Goianésia/Jacundá.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/JACUNDA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59009631/JORGE SIQUEIRA ANDRADE (TECNICO EM GESTÃO
DE INFRA-ESTRUTURA-ENGENHEIRO CIVIL) / 3.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696032

PORTARIA: 214/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia PA-
150, trecho: Moju/Tailândia-Vila Bom Jesus.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES
(ENGENHEIRO) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
12/06/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 696205

Contrato: 13-014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: O objeto do contrato é a prestação de serviços
correspondentes a Estudos de Consultoria Técnica; estudo de
alternativas para a retirada dos tramos colapsados da ponte,
inspeção técnica na estrutura, coordenação do projeto para
reforço Estrutural Ponte Mojú Cidade (868,00m x 10,40m)
e Acompanhamento dos serviços de remoção dos trechos
sinistrados da ponte, localizadas na Alça Viária, sobre o Rio Mojú.
Valor Total: 2.088.951,26
Data Assinatura: 27/03/2014
Vigência: 27/03/2014 a 17/09/2014
Decreto Qualifi cação: s/n